Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga - MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 32

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA

Ata de reunião ordinária do Conselho Municipal de Meio Ambiente

(CODEMA) de Igaratinga realizada no dia 22 de dezembro de 2017,

às 15h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de

Igaratinga.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de dezembro do ano de 2017 (dois mil e dezessete), às 15h00min, 1

na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Igaratinga, situada à Praça Manuel de Assis, 272, 2

Centro, Igaratinga - MG, reuniram-se os membros do CODEMA conforme dispõe o calendário de 3

reuniões ordinárias do ano de 2017. O Presidente, Alexandre de Faria Silva, deu boa tarde a todos 4

os presentes, e, conforme dispõe o § 1º, artigo 13 do Decreto n.º 1.207/2017, ao realizar a primeira 5

chamada, constatou que não havia quórum para iniciar a reunião. Passados 10 (dez) minutos, ao 6

realizar a segunda chamada, constatou que havia quórum e deu início à reunião. Conforme dispõe o 7

§ 2º, artigo 13 e o inciso IV do artigo 20 do Decreto n.º 1.207/2017, o Presidente apresentou aos 8

conselheiros a proposta do calendário de reuniões ordinárias do ano de 2018 para discussão e 9

votação, a qual foi aprovada por unanimidade. Por fim, o Presidente agradeceu a participação de 10

todos ao longo do ano de 2017, desejou um Feliz Natal e um próspero Ano Novo. Também lembrou 11

da primeira reunião ordinária do ano de 2018, a realizar-se no dia 30/01 (terça-feira), às 09h00min, 12

na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Igaratinga. Não tendo nada mais a tratar, eu, 13

Alexandre de Faria Silva, Presidente do CODEMA, lavrei a presente ata, que foi lida, assinada e 14

aprovada por todos os presentes. 15

Alexandre de Faria Silva ___________________________________________________________ 16

Ademar Pinto de Faria _____________________________________________________________ 17

Sintia Guimarães Silva Fonseca ______________________________________________________ 18

Antônio Ramon de Almeida _________________________________________________________ 19

Emanuella Carolina da Silva ________________________________________________________ 20

Feliciano Alves Marzagão __________________________________________________________ 21